O6HapogoBaHo Ha MHopmaumoHHOM cTeHae 22 despans 2024 rona

AOMUHUCTPALNA KPACHOIMBAPOENUCKOIO
MYHULUNANBHOIO OKPYT'A CTABPOIOJIbCKOIO
KPAA

NMNOCTAHOBIJIEHUE
21 dbeBpans 2024 r. Ne 91

O BHECEHMM U3MEHEHWUWU B NOCTAHOBJIEHUE
AOMUHUCTPALIMMN KPACHOBAPOENCKOIO
MYHULIUMNATIBHOIO OKPYI'A CTABPOIMOJIbCKOIO KPAA
OT 30 AEKABPA 2020 I'. Ne 106 «Ob YTBEPXXOEHUA
MYHULUWUNATNBbHOWU MPOrPAMMbI KPACHOMBAPOENCKOIO
MYHULIUNATIBHOIO OKPYI'A CTABPOIMOJIbCKOIO KPAA
«PA3BUTUE CEJIbCKOIO XO3AAUCTBA»

B cootBetctBUM C peweHnem Coseta pJenytatoB KpacHorBapgenckoro
MyHUumnanbHoro okpyra CtaBpononbckoro kpast oT 19 gekabpsi 2023 r. Ne 571 «O
6rogxeTe KpacHorBapaenckoro MyHuuunanbHoro okpyra CTaBpoOnosibCKOro Kpasi Ha
2024 rog v nnaHoBbI nepuog 2025 n 2026 rogos», NOCTaHOBIEHNEM aAMUHUCTPaLINK
KpacHorBapaenckoro MyHuumunanbHoro okpyra CrtaBpononbcKkoro kpast ot 15 aekabps
2020 r. Ne 21 «O6 yrtBepxaeHun [lopsagka paspaboTku, peanu3aummn N OLEHKM
3hekTMBHOCTN MyHMUMNAnNbHbIX Nporpamm KpacHorBapAemcKoro MyHULMNanbHOro
oKkpyra CtaBpononbCcKoro Kpasiy, pacnopskeHnem agMuUHUCTpaunn
KpacHorsapgenckoro myHuuunanbHoro panoHa CtaBponosibCckoro kpasi ot 28 nwons 2020
rr. Ne 178-p «O6 yTBEepXOEHUN MNEPEYHA  MyHUUMNanbHbIX  Nporpamm
KpacHorsapgenckoro MYHULMNANbHOMo oKkpyra CTtaBponosbCcKoro Kpasi»,
agMunHncTpaunsa KpacHoreapaenckoro MyHMumnanbHoro okpyra CTaBpononbCKoro Kpas

NMOCTAHOBIIAET:

1. BHectTn B nocrtaHoBneHve agmuHuUcTpauum  KpacHorsapaenckoro
MyHuumnaneHoro okpyra Crtaepononbckoro kpas ot 30 gekabps 2020 r. Ne 106 «O6
YTBEPXKAEHUM MyHULMNANbHOW nporpammbl  KpacHorsapaemckoro MyHMLUMNanbHOro
okpyra CTtaBpononbckoro kpas «PasBuTue cenbCKoro Xo3ancTeBa» (C U3MEHEHUs MU,
BHECEHHbIMM NOCTaHOBMEHMAMM agMUHUCTpaunn KpacHorsapaevckoro
MyHMumMnanbHoro okpyra CtaBpononbckoro kpas ot 27 utonga 2021 r. Ne 709, 21 mapTa
2022 r. Ne 214, 27 pekabps 2022 r. Ne 1120, 27 mapta 2023 r. Ne 176, 27 Hoa6psa 2023
r. Ne 818) (nanee — Nporpamma) cneaytowime N3MeHeEHNS:

1.1 B nacnopte lMNporpammbl no3mumio «O6beMbl U UCTOYHMKM (PMHAHCOBOTO
obecneyeHns Nporpammbl» U3NOXNUTL B CrieayoLWen peaakumm:

«O6beMbl U UICTOYHUKN 06bEéM  mHaHcoBoro  obecneveHns  [porpammbl
doMHaHCOBOIoO coctaBut 44 043,08 Tbic. pybnen, B TOM 4ucre no
obecnedeHns NporpammMmbl  UCTOYHMKaM (hMHaHCOBOro obecneyeHuns:



GropxeT KpacHorBapgenckoro MyHMUMNanbHOro okpyra
CraBpononbckoro kpasi — 44 043,08 Tbic. pybnen, B TOM
yucrne no rogam:

B 2021 rogy — 13745,34 TbIC. pybnen;

B 2022 rogy — 5 651,88 ThiC. pybnen;

B 2023 rogy — 5 994,69 TbIC. pybnen;

B 2024 rogy — 6 306,88 ThiC. pybnen;

B 2025 rogy — 6 217,11 TbIC. pybnen;

B 2026 rogy — 6 127,18 TbiC. pybnen».

1.2. B npunoxenun 1 kK [lporpamme «llognporpamma «Passutne
pacTeHMeBoACTBa» MYHUUMNAaNbHOM nporpammbl KpacHorsapgenckoro
MyHUuunanbHoro okpyra CTaBponosnbCKoro kpas «PasBuTue cenbCKkoro Xxo3sicTeay
(oanee — lNognporpamma) B nacnopte NMognporpammel no3nunio «O6beMbI 1 UCTOYHUKN
dmHaHcoBoro obecneyeHus NMoagnporpammbl» U3NOXNUTb B CReayoLWen peaakumm:

«OBBbEMBI N UCTOYHUKN 00bEM uHaHcoBoro obecrneyeHus [lognporpammel
doMHaHCOBOIoO coctaBut 8 798,65 TbiCc. pybnen, B TOM u4ucne no
obecneyeHns MCTOYHMKaM (PMHaAHCOBOro obecneveHuns:
Mognporpammbl

GrogxkeT KpacHoresapgenckoro MyHULMNanbHOro okpyra
CrtaBpononbckoro kpas — 8 798,65 Tbic. pybnen, B Tom
yucrne no rogam:

B 2021 rogy — 8 100,60 TbIC. pybnewn;

B 2022 rogy — 87,90 TbIC. pybnewn;

B 2023 rogy — 82,24 TbIC. pybnen;

B 2024 rogy — 175,97 ThiC. pybnewn;

B 2025 rogy — 175,97 TbIC. pybnen;

B 2026 rogy — 175,97 TbIiC. pybneny.

1.3. MpunoxeHne 6 k [lporpamme «OBGbeEMbl M WUCTOYHWMKM (PMHAHCOBOrO
obecnevyeHnsa MyHuUMnanbHOM nporpammbl KpacHorBapgenckoro MyHUUmMnanbHOro
okpyra CraBponosnbckoro kpass «PasBuTne CenbCcKoro Xo3sIMCTBa» W3NOXUTb B
npunaraeMon pegakumn.

2. Mpu3HaTb yTpaTUBLLUUMMK CUNY:

noanyHktel 1.1, 1.4, 1.7 nyHkta 1 nNOCTaHOBMEHUS aAMUHUCTPaAUUK
KpacHoresapgenckoro MyHuumnansHoro okpyra CtaBpononbcKkoro kpasi ot 27 mnonsa 2021
r.. N 709 «O BHeECEHMM U3MEHEHWA B MNOCTAHOBISIEHWE aAMUHUCTPALUN
KpacHorsapgenckoro myHuumnansHoro okpyra Crtaspononbckoro kpast oT 30 gekabps
2020 r. Ne 106 «O6 yTBEpPXKOEHMN MyHMUMNANbHON NporpamMmmbl KpacHoreapaemckoro
MyHMumMnaneHoro okpyra CtaBpononbCKoro kpasa «Pa3BuTtre cenbCcKkoro Xo3sancTaea;

NnocTaHoBNeHNe agMMHUCTpaummn KpacHorBapgencKkoro MyHUUMNAanbHOro OKpyra
CtaBpononbckoro kpast ot 27 mapta 2023 r. Ne 176 «O BHECEHUM WU3MEHEHUN B
NOCTaHOBNEHNe aaMuHucTpauum KpacHorBapgemncKkoro  MyHMUMNanbHOro  okpyra
CraBpononbckoro kpass ot 30 pgekabps 2020 r. Ne 106 «O6 yTBepxaeHun
MyHUUMNANbHOM  nporpamMmmbl  KpacHorBapLemckoro  MyHUUMNANbHOrO  OKpyra
CtaBpononbckoro Kpas «Pa3BuTrue CenbCckoro Xxo3sincTeay;

NOANYHKTbI 1.1, 1.3 NyHKTa 1 MOCTaHOBIIEHUSA agMUHUCTpaUunmn
KpacHoresapgenckoro myHuuunanbHoro okpyra CTaBponosibCKOro kpasi ot 27 Hosibps
2023 r. Ne 818 «O BHeceHMM W3MEHEHWN B MOCTAHOBIIEHNE aA4MUHUCTPALUN
KpacHorsapgenckoro myHuumnansHoro okpyra Craspononbckoro kpast oT 30 gekabps



2020 r. Ne 106 «O6 yTBEpPXKOEHMN MyHMUMNANbHON NporpamMmmbl KpacHoreapaemckoro
MyHUumMnaneHoro okpyra CtaBpononbCKoro kpasa «Passutne cenbckoro xo3simcraay.

3. KoHTpOnb 3a BbINOMHEHMEM HACTOALLEro NOCTAaHOBMEHUSA BO3MOXUTb Ha
3amecTuTensa rnaBbl agMUHUCTPaUMW — PYKOBOOAUTENS YrpaBrieHUd CeribCKOro
XO3SMCTBA UM OXpaHbl OKpyXawLlen cpefbl agMuyHucTpaumm KpacHoreapaenckoro
MyHMuunaneHoro okpyra Ctaespononbckoro kpas Kynukosa B.W.

4. Hacrtoswee nocTaHOBMeHWe BCTynaeT B CWiy Mocne ero oguumnansHoOro
ony6nukosaHus (obHapogoBaHus).

[(maea KpacHoreapaenckoro
MYHMUMNANbHOro oKpyra
CtaBpononbCcKoro kpas
K.A.MLLKOB



NMpunoxeHune

K NMOCTaHOBIIEHMIO aAMUHUCTpPaLnKn
KpacHorBapgemckoro MyHULUnNanbLHoOro
okpyra CTaBponosibCKOro Kpas

oT 21 doeBpans 2024 r. Ne 91

«[MpunoxeHune 6

K MyHULUMNAaNbHOM nNporpamme
KpacHorBapaemMckoro MyHuUmMnasbHoOro
okpyra CtaBpononbCKoro Kpas
«Pa3BuTune cenbcKoro xo3sucrea »

OB BEMbI U UICTOYHUKU
®UHAHCOBOIO OBECMNEYEHUA MYHULUUMNATIbHOW MPOrPAMMBI
KPACHOIMBAPAENCKOIO MYHULIMNATNIBHOIO OKPYTA
CTABPOMNOJIbCKOIO KPASAl «PA3BUTUE CENIbCKOIO XO3ANCTBA» <*>

<> ,El,anee B HacToAwem |_|pI/IJ'IO)KeHMI/I ncnonb3yeTcd CoKpawleHune - I'Iporpamma.

HanmeHoBaHue NMporpammsl,
noanporpamMmmbl, OCHOBHOIO
MeponpuaTUa NognporpamMmmbl
MNporpammbl

WcTouHnkn domHaHcoBOro
obecnevyeHns No OTBETCTBEHHOMY
WCMOMNHUTENIO, COUCTONHUTENIO
nporpamMmbl, NoAnNporpamMmmbl,
OCHOBHOMY MepOrpUaTUIO
nognporpammbl lNMporpammbl

O61bembl hrHaHcoBOro obecnedeHus no rogam (Teic. pybnen)

2021 r. 2022 . 2023 . 2024 r. | 2025r. 2026 r.




2

3

4

5

6

7

8

9

Mporpamma «Passutune
CENbCKOro Xo3sMncTBa», BCEro

orooxeT KpacHorsapaenckoro
MYHMLMNANbHOro oKpyra
CTtaBpononbCcKkoro kpas (ganee —
OroaXKeT MyHUUMNANbHOrO OKpyra)
BCEro,

B TOM YuCIiE:

13745,34

5651,88

5994,69

6306,88

6217,11

6127,18

cpencTtea bOogxeTa
CrtaBpononbckoro kpas (ganee —
KpaeBow OooKeT), BCEro

10269,42

2409,16

2556,74

2716,25

2716,25

2716,25

B TOM YMCre CpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
ynpaBneHnto CeNbCKOro Xo3sancTaa
N OXpaHbl OKpY>XXatoLLen cpeapbl
agMUHUCTpaLmUK
KpacHorsapaenckoro
MYHMLMNANbHOIo oKpyra
CTtaBpononbCcKkoro kpas (ganee —
yrnpaBneHno CenbCKoro Xo3sincTea)

10269,42

2409,16

2556,74

2716,25

2716,25

2716,25

cpencTea GroaxkeTa
MYHMLIMNANbHOro OKpyra, BCEro

3475,92

3242,72

3437,95

3590,63

3500,86

3410,93

B TOM YuMCrie cpeacTea GromkeTa
MYHMLMNANbHOIo OKpyra,
npeaycMOTPEHHbIE YNPaBNEHNIO
CEenbCKOro Xo3sancTea

3475,92

3242,72

3437,95

3590,63

3500,86

3410,93

Mognporpamma «Passutue
pacTteHMeBoaCTBa»
Mporpammel (ganee ans
Lenen HacTosILEero nyHKTa —
Mognporpamma), Bcero

6PO,EI,)KeT MYyHMUMNAnNbHOro oKpyra,
BCero
B TOM 4Hucne:

8100,60

87,90

82,24

175,97

175,97

175,97

cpencrtea KpaeBoro GroopxkeTa, BCero

8100,60

87,90

82,24

175,97

175,97

175,97

B TOM YnUCre CpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
yNpaBIieHNIO CENMbCKOro X03ANCTBa

8100,60

87,90

82,24

175,97

175,97

175,97




B TOM YuUcre cneayowme
OCHOBHbIE MepOonpuUaTUs
Mognporpammel;

2.1. | bopbba ¢ nkcogoBbIMM OroaXeT MyHUUMNANbHOrO OKpyra, 100,60 87,90 82,24 175,97 | 175,97 175,97
Knewamm — nepeHocHMKamum BCEro
KpbIMCKOI remopparnyeckon | B TOM YuCre:
nuxopagaku B NpUpoaHbIX
fonoTtonax (Ha nactouLax),
BCEro
cpenacTBa kKpaeBoro 6ogxeTa, BCero 100,60 87,90 82,24 175,97 | 175,97 175,97
B TOM 4YuUCrie CpeaCcTBa KpaeBoro 100,60 87,90 82,24 175,97 | 175,97 175,97
GroopxkeTa, NpeayCcMOTPeHHbIe
ynpaBneHnio CerbCKoro X03sncTaa
2.2. | Pa3BuTne pacteHMeBoaCTBa He TpebyeT PNHAHCOBOrO - - - - - -
B KpacHorsapgenckom obecneveHuns
MYHUUMNAanbHOM OKpyre
CTtaBpononbCcKoro kpas,
BCEro
2.3. | PasButmne cagosoacTtsa B GrompKeT MyHMUMNANbHOIo OKpyra, 8000,00 - - - - -
KpacHorsapgenckom BCEro
MYHUUMNAanbHOM OKpyre B TOM 4ucne:
CTaBpononbCcKoro Kpas,
BCEro
cpencTtea KpaeBoro 6wooxeTa, BCEro 8000,00 - - - - -
B TOM YuCIie CpeaCcTBa KpaeBoro 8000,00 - - - - -
OromxeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
yrnpaBfeHnIo CEeNbCKOro X03ancTea
3. Mognporpamma «Passutne He TpebyeT oMHaHCOBOro - - - - - -

XXMBOTHOBOACTBA»
Mporpammel (ganee ang
Lenen HacTosLWero nyHKTa —
Moagnporpamma), Bcero

obecneyeHus




B TOM YuUcre cneayowme
OCHOBHbIE MepOonpuUaTUs
Mognporpammel;

3.1.

Passutne nnemeHHoro
XXWBOTHOBO/ACTBA B
KpacHoreapgenckom
MYHUUMNAanbHOM OKpyre
CTtaBpononbCcKoro kpas,
BCEero

He TpebyeT omHaHCOBOro
obecne4veHus

3.2.

PasBuntne MonoyHoro
CKOTOBOACTBA B
KpacHorsapgenckom
MYHULMNANbHOM OKpyre
CTtaBpononbCcKoro kpas,
BCEro

He TpebyeT hMHaAHCOBOIo
obecneveHuns

3.3.

PasButne msicHoro
KMBOTHOBOACTBA B
KpacHorsapgenckom
MyHMLMNANbLHOM OKpyre
CTtaBponosbCcKoro kpas,
BCEro

He TpebyeT P1HaHCOBOro
obecneyeHus

Mognporpamma
«ObecnevyeHne peanmsaumm
MyHMLMNANbHOM NPOorpaMmbl
KpacHoreapaenckoro
MYHMLMNANbHOIo OKpyra
CraBpononbckoro kpas
«PasBuTtune cenbckoro
X03ancTBa» u
oOuienporpaMmHble
MeponpuaTus» MNMporpaMmmel
(oanee onga uenen
HacTOALEero nyHkTa —
Mognporpamma), Bcero

GloKeT MyHMLMNANbLHOIo OKpyra,
BCEro
B TOM YuUcne:

5644,74

5563,98

5912,45

6130,91

6041,14

5951,21

cpefcTtea kpaeBoro 6togxeTa, BCcero

2168,82

2321,26

2474,50

2540,28

2540,28

2540,28




B TOM YuCre CpeacTBa KpaeBoro
GroopkeTa, NpeayCMOTPEHHbIe
yrnpaBIieHNIO CEeNbCKOro X03ancTea

2168,82

2321,26

2474,50

2540,28

2540,28

2540,28

cpefcTtea OoakeTa
MYHMLMNANbHOIo OKpyra, BCero

3475,92

3242,72

3437,95

3590,63

3500,86

3410,93

B TOM 4yuncne cpeacTtea bogxeTa
MYHULUMNANbHOrO OKpyra,
npegycMOTPEHHbIE yNpaBneHunio
CEeJIbCKOro Xo3amcTea

3475,92

3242,72

3437,95

3590,63

3500,86

3410,93

B TOM YuUcne cneayowme
OCHOBHbIE MepornpuUaTUs
Mognporpammel;

4.1.

ObecneyeHne AesaTenbHOCTU
no peanusaumm Nporpammel,
BCEro

GroKET MyHMUMNANbLHOIO OKpYra,
BCEro
B TOM Yucrie:

5644,74

5563,98

5912,45

6130,91

6041,14

5951,21

cpe/acTsa KpaeBoro GoaxeTa, BCero

2168,82

2321,26

2474,50

2540,28

2540,28

2540,28

B TOM YmMCre CpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, NpeayCMOTPEHHbIE
yNpaBIieHNIO CENbCKOro X03ANCTBa

2168,82

2321,26

2474,50

2540,28

2540,28

2540,28

cpencTea GroaxkeTa
MYHMLMNANbHOro OKpyra, BCEro

3475,92

3242,72

3437,95

3590,63

3500,86

3410,93

B TOM YuMCrie cpeacTea GromkeTa
MYHMLMNANbHOIo OKpyra,
npeaycMOTPEHHbIE YNPaBNEHNIO
CEenbCKOro Xo3sncTea

3475,92

3242,72

3437,95

3590,63

3500,86

3410,93




